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Oversendelse af publikation om statens internationale klimaprojekter

Hermed oversendes 40 eksemplarer af Energistyrelsens nye publikation ”The 
Danish JI/CDM programme – seven years experience with climate project pro-
jects around the world” til udvalgets orientering. 

Inden for rammerne af Kyoto-protokollen supplerer det statslige program for 
danske klimaprojekter i udlandet de nationale initiativer, der gennemføres for at 
nå det danske Kyoto-mål om at reducere udledning af drivhusgasser med 21 pct 
i perioden 2008-12. De internationale klimaprojekter gennemføres dels i Østeu-
ropa – de såkaldte Joint Implementation projekter (JI) – dels i ulandene – de 
såkaldte Clean Development Mechanism projekter (CDM).

Siden starten af programmet i 2003 er der nu udviklet 76 danske klimaprojekter i 15 

lande i Østeuropa, Asien og Afrika under det statslige, danske JI/CDM-program. 
Kendetegnet for de danske projekter er, at de skal være 1) reelle, dvs. at et konkret 

projekt skal omsættes til kreditter, 2) målbare, dvs. at reduktionerne skal kunne må-

les og dokumenteres, 3) additionelle, dvs. sikre en CO2-reduktion, der ellers ikke ville 

have fundet sted, og 4) bæredygtige, dvs. levere et varigt bidrag til værtslandets bæ-

redygtige udvikling.

Udover at bidrage til en omkostningseffektiv opfyldelse af de danske Kyoto-

forpligtelser sikres der gennem projekterne en fremme af bæredygtig udvikling i ud-

viklingslande og Østeuropa via overførsel af teknologi og kapital samt væsentlige 

fordele for det lokale samfund, både miljømæssigt, socialt og økonomisk. Den fortsat-

te brug af de fleksible mekanismer er derfor også et vigtigt element for ulandene i de 

internationale klimaforhandlinger.

Udgivelsen fokuserer derfor på de fordele for miljø og lokaløkonomi som nær-
området og dets indbyggere oplever, udover drivhusgasreduktionen, og dermed 
på de styrker, der har gjort JI og CDM mekanismerne og det danske JI/CDM-
program værdsat i værtslandene.

Med venlig hilsen
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